ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 388 Кировского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ СОШ № 388 Кировского района Санкт-Петербурга)

Протокол №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СОШ № 388

Кировского района Санкт-Петербурга от 18.06.2024г.

Присутствовали:

1. Павлюкова И.А., председатель комиссии

2. Кононова Н.А., ответственный секретарь комиссии

3. Колупаева Е.А., заместитель председателя комиссии

3. Коледа С.Э., член комиссии

4. Иванчикова М.В., член комиссии

5. Романовская Н.И., член комиссии

Повестка дня

1. Анализ работы комиссии по противодействию коррупции за 1 полугодие 2024 года.

Кононова Н.А. заместитель директора по ВР - ответственный за АКП.

2. Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и

организаций, в том числе содержащих сведения о коррупции в учреждении.

Кононова Н.А. заместитель директора по ВР - ответственный за АКП.

3. Отчет о порядке предоставления платных услуг ГБОУ СОШ №388.

Кононова Н.А. - ответственный за предоставление платных услуг в ГБОУ СОШ №388.

4. Обеспечение реализации антикоррупционной политики в сфере учета и использования

государственного имущества Санкт-Петербурга и при использовании образовательным

учреждением средств бюджета Санкт-Петербурга в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 года №44 «О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Романовская Н.И. - специалист по закупкам.

По 1 вопросу слушали: Кононову Н.А. заместителя директора по ВР - ответственного

за АКП.

Кононова Н.А. ознакомила членов комиссии с итогами работы комиссии по

противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №388 за 1 полугодие 2024 года.

По 2 вопросу слушали: Кононову Н.А. заместителя директора по ВР - ответственного

за АКП.

Кононова Н.А. проинформировала членов комиссии о том, что обращений граждан и

организаций, в том числе содержащих сведения о коррупции в учреждении, не поступало.

По 3 вопросу слушали: Кононову Н.А. ответственного за предоставление платных

услуг в ГБОУ СОШ №388.

Согласно учебному плану по оказанию платных услуг на 2023-2024 учебный год услуги

были оказаны в полном объеме.

По 4 вопросу слушали: специалиста по закупкам Романовскую Н.И.

Романовская Н.И. представила отчет за 1 полугодие по финансово-хозяйственной

деятельности школы.

Среди работников школы конфликтов интересов не наблюдается.

Решение:

1. Признать работу комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №388

за 1 полугодие 2024 года удовлетворительной.

2. Информацию о предоставлении платных услуг в ГБОУ СОШ №388 принять к

сведению.

3. Принять к сведению представленный отчет за 1 полугодие по финансово-

хозяйственной деятельности школы.

4. В трехдневный срок предоставить копию протокола в администрацию района.

Председатель комиссии                                                   Павлюкова И.А.

Ответственный секретарь комиссии                               Кононова Н.А.

18.06.2024